2021年８月 16日

各位

会 社 名  日 本 管 理 セ ン タ ー 株 式 会 社

代表者名  グループ CEO 代表取締役社長執行役員武藤英明

(コード番号：3276東証第一部)

問合せ先  グ ル ー プ C F O 取 締 役 上 席 執 行 役 員 服 部 聡 昌

(電話 03-6268-5225)

「JPX日経中小型株指数」への選定に関するお知らせ

 当社は、このたび、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出している2021年

度「JPX日経中小型株指数」の構成銘柄として、選定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「JPX日経中小型株指数」は、「JPX日経インデックス400」で導入した「投資者にとって投資魅力の高い

会社」を構成銘柄とするとのコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活用や投資者を意識

した経営を行っている企業を選定するとともに、こうした意識をより広範な企業に普及・促進を図ること

を目指すものです。

 構成銘柄の選定については、東証の市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQを主市場とする普通

株式のうち、利益、時価総額、市場流動性指標等のスクリーニングを経た後、３年平均ROEや３年累積営

業利益等の定量指標によるスコアリング及びいくつかの定性的な要素が加味され、上位200銘柄が選定され

ます。

 当社は、今後とも企業価値の向上に努めてまいりますので、皆様方の変わらぬご理解とご支援賜ります

よう、お願い申し上げます。

＜ご参考＞

「JPX日経中小型株指数」の詳細につきましては、東京証券取引所のホームページをご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

以上